
Renovační omítky
Univerzální řešení problémů



2

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY
Minerální, univerzální, bezpečné a ušlechtilé

HASIT Renovační omítky byly speciálně vyvinuty k renovaci interiérů a exteriérů s těmito 

požadavky:

	 Minerální - přírodní a zdravé

Díky minerálnímu, vysoce  kvalitnímu vápennému složení s paropropustným účinkem jsou výrobky Reno 

obzvláště udržitelné a zdravé, prodyšné a regulují vlhkost, a navíc jsou zcela recyklovatelné.

	 Vynikající zpracování

Ať už se jedná o vyrovnávací omítku nebo stěrku, HASIT vápenné minerální renovační výrobky přesvědčí 

zejména svou snadnou a příjemnou aplikací - strojní nebo ruční. Pro hospodárný a přesvědčivý výsledek.

	 Univerzálně použitelné

Správné řešení pro každý podklad. Od starých systémů ETICS až po poškozené vrchní omítky. Omítky 

Reno výborně přiléhají k mnoha podkladům, tvrdnou jen s malým pnutím a díky své přirozené pružnosti 

přemosťují omítkové trhliny.

Kromě vizuálních aspektů plní fasády také 

důležité ochranné funkce proti tepelným 

ztrátám, požáru, zvuku a vlhkosti. Kromě 

toho musí po mnoho let odolávat všem 

požadavkům stavební fyziky, a to za všech 

povětrnostních podmínek.

Předpokladem sofistikované a trvanlivé 

renovace je bezchybné zpracování  

a použití minerálů, vysoce kvalitní stavební 

výrobky. Zde jsou zapotřebí vysoce 

výkonné a přírodní produkty, které se 

snadno a spolehlivě zpracovávají a které 

lze zároveň použít pro mnoho různých 

aplikací.



3

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY

TALENT PRO RENOVACE
Minerální vápenné renovační a vyrovnávací omítky HASIT 250 Renoplus – HASIT 251 RENOSTAR  

jsou univerzální řešení problémů na každé stavbě. Vynikají svými všestrannými možnostmi použití  

v oblastech souvisejících s novou výstavbou, přestavbou a rekonstrukcí.

HERAUSFORDERUNG 
ANNEHMEN

MEHRWERT SCHAFFEN

HASIT 250 RENOPLUS

Oprava omítky v souladu  
s památkovou péčí

Přijmout výzvu  Vytvořit přidanou hodnotu

Poškozené vrchní  
omítkové plochy

Omítkové trhliny

Vzdulá omítka

Díry v omítce

Odpadávající  
omítkové vrstvy



4

HASIT 250 RENOPLUS
Renovační a vyrovnávací omítka

HASIT 251 RENOSTAR
Renovační stěrka

HASIT 250 RENOPLUS
Renovační a vyrovnávací omítka

HASIT 250 RENOPLUS
Renovační a vyrovnávací omítka

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY

HASIT 250
více informací

HASIT 251
více informací

Náš TIP: HASIT 250 RENOPLUS  
je ideální i pro novostavby!

Minerální hydrofobizová renovační omítka skupiny CSII. 

K opravě starých nosných omítek. Zvlášťě vhodná na 

sjednocení nerovných, různorodých čistých podkladů,  

i natřených. Pro vyrovnání podkladu v tloušťce vrstvy 

3 – 30 mm.

Technické přednosti:

 Tloušťka aplikace 3 - 30 mm

 Zrnitost 0-1 mm

 Vynikající zpracování

 Výztužná vlákny

 Velmi dobrá přilnavost

 Nízké smrštění

 K úpravě starých omítek

 Povrch možno upravit filcování

Minerální hydrofobizovaná renovační omítka k opravě 

starých nosných omítek. Zvláště vhodná na sjednocení 

nerovných, různorodých čistých podkladů, i natřených. 

Pro vyrovnání podkladu v tloušťce vrstvy 1 – 10 mm.

Technické přednosti:

 Tloušťka aplikace 1-10 mm

 Zrnitost 0-0,5 mm

 Pro jemné povrchy

 Ideální pro zpracování tkaniny

 Pro renovaci starých fasád ETIC

 Povrch možno upravit filcování

Univerzální  renovační  omítka

Bezpečná renovační stěrka



5

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY

REKONSTRUKCE PRASKLIN

Praskliny, které nejsou způsobeny statikou, je možné 

opravit v závislosti na požadované tloušťce omítky 

následujícími produkty:

 HASIT 250 RENOPLUS

 HASIT 251 RENOSTAR

Páska na praskliny      

Röfix Rissband 

Přemosťující páska na praskliny od 1 mm šířky, které nejsou statické  a bez silného 
změnu tvaru. Šířka pásky 100 mm, tloušťka 1,5 mm

Silikát-Silikonové vnitřní barvy

HASIT PI 572 SISI® IN
Vnitřní barva SISI® technologie
HASIT SISI® IN je vysoce krycí, špičkový univerzální nátěr, který lze použít různými 
způsoby. Díky vysoké krycí schopnosti, extrémní bělosti a velmi atraktivnímu 
minerálnímu povrchu je SISI® IN ideální pro použití v prestižních pracovních  
a obytných prostorách. Třída oděru za mokra 2 - Kontrastní poměr třída 1 při 7 m²/l 
dle ČSN EN : 13300.
Dodává se v bílé a barevných odstínech dle vzorníku výrobce.

  

Silikát-Silikonové venkovní barvy

HASIT PE 519 SISI® OUT DOOR
Venkovní barva na bázi SISI® technologie
Vysoce hybridní fasádní barva na bázi silikátových, silikonových akrylátových pojiv 
a propracovanou metodou kombinace na všechny nové a staré venkovní minerální 
podklady. Paropropustný nátěr je vybaven vysoce kvalitní systémem Filmprotectplus.  
Dodává se v bílé a barevných odstínech dle vzorníku výrobce.  



6

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY

PROVĚŘENÍ PODKLADU PŘED  
ZAPOČETÍM PROVÁDĚNÍ OMÍTEK

Jak správně řešit problematické podklady s materiály
HASIT 250 RENOPLUS – HASIT 251 RENOSTAR

	HASIT 250 RENOPLUS - HASIT 251 RENOSTAR  nanést v tl. cca. 6 mm na plochu 50 x 60 cm  
a zastěrkovat armovací tkaninu.

	Tkaninu nechat min. 10 cm přesahovat.

	Po min. 3 dnech se provede zkouška odtrhnutí.

	Tkanina se vytáhne pod úhlem 90° z renovační omítky.

	Při únosném podkladu zůstává mřížková 
struktura na staré omítce přídržná.

	Při neúnosných podkladech  
se renovační omítka plošně odděluje  
od podkladu.

	Toto znamená, že stará omítka musí být 
odstraněna, obroušena. 



7

HASIT RENOVAČNÍ OMÍTKY

PŘÍKLADY POUŽITÍ

RENOVACE OMÍTEK

ŘÍMSYBOSÁŽE

REKON-STRUKCE

1

2

3

4

5

 HASIT systém na renovace

1  Původní omítka

2  Příprava podkladu
 HASIT PP 201 SILICA LF - Penetrace

3  Opravná omítka
 HASIT 250 RENOPLUS tl. vrstvy 3 - 30 mm
 HASIT 251 RENSTAR tl. vrstvy 1 - 10 mm

4  Štuková omítka
 HASIT 250 RENOPLUS   
 HASIT 251 RENOSTAR      

5  Nátěry
 HASIT PI 263 ÖKOSIL                Vnitřní silikátová barva 
 HASIT PI 805 KALSIT IN           Vnitřní vápenná barva
 HASIT PE 228 SILICATE SOL  Vnější silikátová barva
 HASIT PE 829 KALSIT  Vnější vápenná barva

HASIT Renovační omítkový systém

Reno omítky HASIT 250 RENOPLUS, HASIT 251 RENOSTAR, jsou univerzální řešení problémů na 
každém staveništi. Jedná se o minerální omítky s vyšším obsahem vápna. Velmi vysokou paropropustnost a 
vynikající adhezi i na nestabilních podkladech jistě ocení každý stavebník. Díky svým vlastnostem je možné 
použít tyto omítky nejen při rekonstrukci a restaurovaní, ale také i u novostaveb. 



www.hasit.cz

HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o.

CENTRÁLA
Velké Hydčice 91
341 01 Horažďovice
IČO: 14706776
DIČ: CZ 14706776
tel.: 376 531 111
fax: 376 531 495
e-mail pro objednávky: dispovh@hasit.cz
e-mail ostatní dotazy: prodej@hasit.cz
www.hasit.cz

ZÁVOD BRNO
Tovární 1
643 00 Brno – Chrlice
tel.: 545 549 777
fax: 545 549 713
e-mail pro objednávky: dispobr@hasit.cz

T
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny


